

## Kiek moksleivių pasirinko NVŠ veiklas ir kokios 2022-ųjų naujienos?

2022 m. vasario 1 d. prasidėjo naujas neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) tikslinio finansavimo etapas. Šiemet iš valstybės biudžeto Panevėžiui skirta 572,2 tūkst. Eur. NVŠ krepšeliu finansuojamus būrelius pasirinko beveik 3300 panevėziečių, 48 NVŠ teikėjai mieste įgyvendins 61 programą.

Per mėnesį prioritetinių kryptių programą pasirinkusiam moksleiviui (STEAM) – techninę kūrybą, medijas, informacines technologijas, verslumo ugdymą, gamtą ir ekologiją – bus kompensuojama 17 Eur, kitas neformaliojo švietimo programos – 15 Eur. Atkreipiame dėmesį, kad būtent tiek – 17 arba 15 Eur – privalo mažėti mokestis už vaiko pasirinktą užsiėmimą.

Po 17 Eur skirta už „Robotikos akademijos“ ankstyvosios robotikos (50) ir smagiosios robotikos užsiėmimus (14), Z. Kavaliauskaitės programą „Ekologijos džiunglėse“ (25), Margaritos Rimkevičaitės profesinio rengimo centro „Programavimo pagrindų“ (23), „Jaunojo IT specialisto“ (8), „3D modelių kūrimo, spausdinimo ir animavimo“ (8), „Vizualinės kūrybos“ (7) užsiėmimus, KTU „Smagiosios mechatronikos programą“ (18), VšĮ „Edukaciniai renginiai“ programą „Bricks 4 Kidz edukaciją su LEGO mokytis S.T.E.M pagrindų Panevėžyje“ (18), VšĮ „Edulandas“ „Edulando STEAM būrelį“ (4).

Po 15 Eur skirta VšĮ „Vaikų uostas“ choreografijos būreliams (344), VšĮ „American English School“ Panevėžio filialui (226), futbolo akademijos „Panevėžys“ užsiėmimams (205), R. Ragelienės šiuolaikinio šokio programai (168), Aukštaitijos krepšinio mokyklos treniruotėms (137), UAB „Impuls LTU“ „Plaukimo akademijai“ (120), karatė sporto klubui „Argus“ (104), R. Simutienės „Eldorado“ šokių ir gimnastikos programai (102), Panevėžio triatlono klubui „TRI-fun“ (100), G. Žilienės užsiėmimams „Šokio galia“ (93), Lietuvos skautijos vaikų ir jaunimo programai (91), U. Zanevičiūtės-Audejevos šokių užsiėmimams (88), Panevėžio muzikos mokyklos muzikavimo meno kolektyvuose programai (85), VšĮ „Talentų bankas“ šokių užsiėmimams, gimnastikos pradmenims (80), VšĮ *conmusica.lt* orkestro studijai (78), šiuolaikinių šokių studijai „Šokių oazė“ (76), VšĮ futbolo klubui „Aukštaitija“ (72), I. Klioniūnienės programai „Mąstyk spalvotai“ (68), karatė klubo „Alfa“ treniruotėms (59), VšĮ Visapusiško lavinimo centro įvairiems užsiėmimams (53), D. Baubonienės floristikos dizaino (50), R. Jurkienės gitaros (50), V. Pečiulienės šokių užsiėmimams (50), V. Vaičikonio irklavimo klubui (50), Panevėžio krepšinio klubui (49), saksofonų ansamblinio muzikavimo studijai „Moon river“ (47), IĮ „Jurgitėlės amatai“ programai „Molinuko kelias“ (46), P. Nakrošiūtės šokio meno užsiėmimams (46), „Tolerancijos ir fizinės gerovės ugdymo centrui“ (44), J. Miltonio dramos teatro vaikų ir jaunimo teatro studijai (40), sporto klubui „Voras“ (38), J. Bertulienės interaktyviai anglų kalbos programai BUTTERFLIES (36), Panevėžio badmintono klubui (35), Panevėžio vaikų dienos užimtumo centrui (35), „Grožio mozaikos“ šokių studijai (31), V. Bielinsko karatė sporto ir sveikos gyvensenos pamokoms (30), L.

Kiek moksleivių pasirinko NVŠ veiklas ir kokios 2022-ųjų naujienos?

Merkelės šokių studijai (21), Lietuvos šaulių sąjungos jaunųjų šaulių ugdymo programai (19), B. Beresnevičienės teatro ir bibliotekos užsiėmimams (15), sunkiosios atletikos klubui „Jėga“ (14), Margaritos Rimkevičaitės profesinio rengimo centro fotografavimo ir filmų kūrimo programai (13), Panevėžio profesinio rengimo centro programai „Žaismų pasaulis“ (6) ir kūrybinių galių ugdymo studijai „Kastalija“ (3).

Nuo kovo 1 d. NVŠ programoje planuojami tam tikri pasikeitimai. Numatyta, kad valstybės skiriama minimali suma per mėnesį sieks nuo 15 iki 20 Eur. Dar viena naujojo teisės akto naujovė – vidutinių ir didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems vaikams bus skiriamas dvigubas NVŠ krepšelis. 20 Eur NVŠ krepšelis bus skiriamas mokiniams, lankantiems nacionalinius prioritetus atitinkančias programas, skatinančias STEAM plėtotę (techninės kūrybos, gamtos ir ekologijos, informacinių technologijų, technologijų, medijų kryptių) ir orientuotas į vyresnius mokinius (į 1-4 klasių gimnazistus).

Įsigaliojus naujam aprašui visos NVŠ programos bus skiriamos į savivaldybės ir nacionalinio lygmens programas – šis pokytis svarbus NVŠ teikėjams, nes pakaks užpildyti vieną programos paraišką, o programos akreditacija galios visose savivaldybėse. Be to, naujuoju tvarkos aprašu įvedama elektroninė paraiškos forma, suvienodinami programų akreditavimo terminai, nustatomas programos akreditavimo galiojimas visose savivaldybėse, atsiranda aiškesni vertinimo kriterijai.

Savivaldybės lygmens NVŠ programoms keliami reikalavimai iš esmės nepakito nuo buvusių iki šiol: ilgėja programų įgyvendinimo laikotarpis – jos turi trukti ne mažiau nei 6 mėnesius (vietoj buvusių 3 mėn.) ir mažiausiai 8 pedagogines valandas per mėnesį.

Nacionalinės programos turės atitikti nacionalinius prioritetus, jų rengėjai turėtų sudaryti galimybes jose dalyvauti visų šalies savivaldybių mokiniams, o dalyvauti vienoje programoje turėtų bent trijų savivaldybių mokiniai. Be to, šios programos vyks tik mišriu ar nuotoliniu būdu.

Savivaldybių lygmens NVŠ programoms finansavimas ir toliau bus skiriamas iš valstybės biudžeto, o nacionalinio lygmens programos 2022–2023 m. bus finansuojamas iš ES struktūrinių fondų lėšų. Pirmąsias programas administruos savivaldybės, o nacionalines – Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras.

Primename, kad NVŠ lėšos skiriamos mokiniams, besimokantiems pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas bei socialinių įgūdžių ugdymo programą. NVŠ lėšomis gali būti finansuojama tik viena mokinio pasirinkta programa. Šias programas įgyvendinti gali visi švietimo teikėjai, išskyrus bendrojo ugdymo mokyklas, kurie yra

Kiek moksleivių pasirinko NVŠ veiklas ir kokios 2022-ųjų naujienos?

registruoti Švietimo ir mokslo institucijų registre, turi reikiamas patalpas, įrangą, priemones ir atitinka kitus reikalavimus. Nacionalinio lygmens NVŠ programos švietimo teikėjai turi turėti patirties įgyvendinant NVŠ programas.

